О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 1 августа 2006 года N 726

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2008 года N 621
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23
декабря 2015 года № 1034
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.12.2015 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 1034
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 августапостановление
2006 года N 726 "Об утверждении Правил предоставления прав на земельные
участки под индивидуальное жилищное строительство" следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      в  предоставления прав на земельные участки под индивидуальное Правилах
жилищное строительство, утвержденных указанным постановлением:
      в абзаце втором пункта 6 слова "; наличие (отсутствие) другого земельного
участка для индивидуального жилищного строительства" исключить;
      в  п у н к т е  8 - 1 :
      слова "и органе, осуществляющем регистрацию недвижимости, справки"
з а м е н и т ь  с л о в о м  " с в е д е н и я " ;
      слово "справки" заменить словом "сведения";
      в  п у н к т е  1 0 :
      абзац первый дополнить словами "без повторного рассмотрения комиссией.";
      дополнить абзацем вторым следующего содержания:
      "При этом в случае предоставления земельного участка на бесплатной основе
учитывается наличие или отсутствие у гражданина земельных участков, права на
которые были предоставлены государством для индивидуального жилищного
строительства, сведения о которых представляются уполномоченным органом
города республиканского значения, столицы, района (города областного
з н а ч е н и я ) . " ;
      абзац второй изложить в следующей редакции:
      "Информация о подготовке площадок для отвода и списки очередности на
получение земельного участка являются открытыми, их доступность обязаны
обеспечить местные исполнительные органы города республиканского значения,

столицы, района (города областного значения), акимы города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа посредством их
размещения на специальных информационных стендах и (или) путем
опубликования в средствах массовой информации на государственном и русском
языках не реже одного раза в квартал.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан